
时事聚焦 28821206 责任编辑/美术编辑：刘珠昱 校对：谭智方2022年 3月31日 星期四B4

二、土地开发程度:宗地红线外“五
通”，红线内场地平整

挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定
者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《株洲市国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市公共资源交易中心国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》
等文件，有意竞买者可登录株洲市公共
资源交易中心网站土地、矿产交易系统
（www.zzzyjy.cn）查询。[2022]网挂第 035
号申请人可于 2022 年 3 月 31 日至 2021
年 4月 27日，在网上浏览或下载本次挂
牌出让文件，并按上述文件规定的操作
程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出
让在互联网上进行。网上挂牌报名时间：

2022年4月 19日8:00至2022年4月27日
17:00止。网上挂牌报价时间：2022年4月19
日8时起至2022年4月29日16:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2022 年 4 月 27 日 17 时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限

时竞价程序，通过竞价确定竞得人。
七、其他需要公告的事项：
（1）竞得者应在成交确认书签订之

日起 10个工作日内签订出让合同。
（2）成交价款在签订出让合同一个月内

缴至不低于50%的土地出让金，签订出让合
同后60日内全额缴清剩余土地出让金。

（3）由株洲村镇建设开发集团有限
公司按现状条件交地，并承担因交地产
生的相关法律责任。

（4）为加强对入园产业项目的开发
利用管理，最高报价人应持有与株洲高
新技术产业开发区管理委员签订的《入
园框架协议》方可签订《成交确认书》，
否则竞买无效，竞买保证金不计息退
还，所造成的一切经济损失和法律责任
由最高报价人自行承担。

八、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-
28681394（CA办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电话：
0731-28685027（自然资源开发利用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 3月 31日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第 035 号

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让两宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：
一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块编号

[2022]网挂第035
号

土地位置

天 元 区 新 马 工
业园

出让土地面积(平方米)

39960.61㎡
（合 59.94亩）

土地用途

工业用地

竞买保证金(万元)

1353

挂牌起始价(万元)

4510

增价幅度(万元)

10

出让年限

50年

规划技术指标

容积率：0.8-1.2
建筑密度：35%-45%
绿地率：10%-15%
建筑限高：按地块规划条件实施
产业类型：专用设备制造业
总投资强度：1502万元/亩

各县市区防汛抗旱指挥部，市防指
各成员单位：

为强化领导、明确责任，全面
做好 2022年防汛抗旱工作,

根据《中华人民共和国防洪
法》和《中华人民共和国抗旱条例》

等有关规定，现将株洲市及各
县市区、县级城市、大中型水库、防
汛抗旱责任人名单予以通报(详见
附件)。

请各级防汛抗旱责任人切实
履行防汛抗旱工作职责，及时上岗
到位，督促落实各项防汛抗旱措

施，组织做好防汛抗旱各项工作。
各级、各部门要严格按照调度

管理权限，逐级落实辖区内江河、
水库、城市及山洪灾害防御以行政
首长负责制为核心的各项防汛抗
旱责任制，公布各级防汛抗旱责任
人名单，并接受社会监督。严明防
汛纪律，严格落实防汛抗旱责任追
究制。对因玩忽职守、指挥不力或
准备不足等造成严重损失者，要依
法依纪追究相关责任。

株洲市防汛抗旱指挥部
2022年 3月 24日

水库名称

望仙桥水库
（重点中型）

青年水库

岩口水库

东坑水库

龙家山水库

黄沙桥水库

皮佳如水库

桐坝电站水库

雪峰山水库

荷田水库

周坊水库

藕塘水库

龙潭水库

杨柳水库

大京水库

所在市县

醴陵市

茶陵县

茶陵县

茶陵县

茶陵县

攸县

攸县

攸县

醴陵市

醴陵市

醴陵市

醴陵市

渌口区

天元区

芦淞区

市级责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人

主管单位责任人

县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人
县级责任人
主管单位责任人

行政责任人
姓 名
胡长春
罗飞虎
欧阳娟
马文平
王全忠
方浩轩
谭 智
罗有略
谢 华
肖立志

张 旭

陈银河
李 平
陈章蓉
陈芳华
夏春良
文阳荣
胡 旭
金 鑫
杨忠亮
朱 敏
阳 建
吴湘玲
杨冬发
刘铁华
刘文军
齐安平
包 剑
言 方
任 茁
黄永立

单 位
中共株洲市委
市人民政府
市水利局
县人民政府
县水利局
县人民政府
县水利局
县人民政府
县水利局
县人民政府

湖南省湘水集
团有限公司

县委统战部
县水利局
县人民政府
县水利局
县委组织部
县水利局
市委统战部
市水利局
市人民政府
市水利局
市政法委
市水利局
市人民政府
市水利局
区人民政府
区水利局
区人民政府
区水利局
区人民政府
区水利局

职 务
市委副书记、市政法委书记
副市长、公安局局长
水保站站长
副县长
局长
副县长
总工程师
副县长
副科级干部
副县长

副总经理

部长
总工
副县长
水旱灾害防御中心主任
部长
副局长
部长
副局长
副市长、经开区管委会副主任
水旱灾害防御中心主任
书记
主任科员
副市长
总工程师
副区长
副局长
副区长
局长
副区长
局长

水库名称

洮水水库

酒 埠 江
水库

官 庄 水
库

所在市县

株洲市
茶陵县

攸县

醴陵市

市级责任人
县级责任人
主管单位责任人

主管单位责任人

市级责任人
县级责任人

管理单位责任人

市级责任人
县级责任人
主管单位责任人

行政责任人
姓 名
唐文发
杨红兵
彭志兵

段元振

杨胜跃
武挪强

谭宗根

易湘东
刘新华
黄冬明

单 位
市人民政府
县人民政府
水库管理局

省国资委湘水集团
有限公司

市人民政府
县人民政府
酒埠江水力发电有
限公司
市人民政府
市人民政府
醴陵市水利局

职 务
副市长
县长
局长

党委委员

副市长
县长

总经理

副市长
市长
副局长

城市名称

株洲市

炎陵县

茶陵县

攸 县

醴陵市

渌口区

天元区

芦淞区

荷塘区

石峰区

株洲经开区

防汛抗旱行政责任人

陈恢清

夏胜利

杨红兵

武挪强

刘新华

赖晓智

何 柢

王 强

罗鹏程

刘政凯

曾毅鹏

职 务

市长

县长

县长

县长

市长

区长

区长

区长

区长

区长

主任

市、县
株洲市
炎陵县
茶陵县
攸 县
醴陵市
渌口区
天元区
芦淞区
荷塘区
石峰区
株洲经开区

防汛抗旱行政责任人
陈恢清
夏胜利
杨红兵
武挪强
刘新华
赖晓智
何 柢
王 强
罗鹏程
刘政凯
曾毅鹏

职 务
市长
县长
县长
县长
市长
区长
区长
区长
区长
区长
主任

株洲市防汛抗旱指挥部关于2022年全市防汛抗旱行政责任人的通报 2022年株洲市中型水库防汛抗旱行政责任人名单

2022年株洲市市、县防汛抗旱行政责任人名单

2022年株洲市市、县级城市防汛抗旱行政责任人名单

2022年株洲市大型水库防汛抗旱行政责任人名单

据新华社洛杉矶 3月 29日电 美
国约翰斯·霍普金斯大学统计数据显
示，截至当地时间 3 月 29 日，美国累计
新冠确诊病例已超过 8000 万例，累计
死亡病例超过 97.8 万例。近期，变异新
冠病毒奥密克戎毒株的亚型 BA.2 在全
美加速传播，已成为美国的主要流行毒
株，为疫情防控带来新的风险。

美国专家表示，美国多地放松防控
措施、新冠疫苗接种速度放缓、流感季
和过敏季等因素叠加，确诊病例等指标
近期可能再度显著上升。

美国疾病控制和预防中心 29日公
布的最新数据显示，BA.2亚型毒株已成

为美国的主要流行毒株。截至 26 日的
一周，BA.2亚型毒株感染病例约占全美
新增新冠确诊病例总数的 54.9％。自 2
月初以来，BA.2亚型毒株所致感染病例
数一直在快速上升。

世界卫生组织卫生紧急项目技术
负责人玛丽亚·范凯尔克霍弗日前表
示，奥密克戎包括 BA.1、BA.2 等亚型毒
株，其中 BA.2是迄今已知传播力最强的
新冠变异毒株。

专家认为，BA.2亚型毒株在欧洲快
速传播，许多国家已经历了新一轮激增
潮，确诊病例、死亡病例、住院病例大幅
增加，美国很可能遭遇相似情形。

新华社北京 3月 30日电 近期我
国多地出现聚集性新冠肺炎疫情。生态
环境部固体废物与化学品司司长任勇
30日表示，从调度情况看，全国中高风
险地区医疗废物、医疗污水处理处置情
况平稳有序，处理处置能力充足。

在生态环境部当天举行的新闻发
布会上，任勇介绍，2021年底全国医疗
废物集中处置能力约 215 万吨／年，比
2019 年底提高了 39％。此外，具备医疗
废物应急处置能力近 200万吨／年。

任勇说，生态环境部定期对中高风
险等级地区开展集中调度。今年年初以
来实行每日调度，指导督促重点地区严
格落实“两个 100％”工作要求，即医疗
机构及设施环境监管与服务 100％全覆
盖，医疗废物、医疗污水及时有效收集

和处理处置 100％全落实。
他表示，全国涉及中高风险地区的

市（州）和直辖市中，约七成的中高风险
地区医疗废物日处置负荷率在 50％以
下，涉疫情医疗废物做到日产日清，此
外还储备了较为充足的协同应急处置
能力，可随时启用。

医疗污水方面，生态环境部指导各
地做好医疗污水和城镇污水处理环境
监管工作，加强对定点医院污水处理设
施以及接收定点医院和集中隔离场所
污水的城镇污水处理厂的动态监管，对
发现定点医院存在污水处理设施管理
运行不规范、医院污水消毒不到位等问
题，均已督促当地立即整改。目前，定点
医院和城镇污水处理厂污水处理能力
满足需求，运转正常。

生态环境部：

中高风险地区医疗废物、污水处理
处置能力充足

据新华社 清明假期即将到来，当
前疫情防控形势下如何保障广大群众
安全出游？文化和旅游部 3月 30日举行
的新闻发布会透露，本周已指导相关地
区提前谋划部署疫情防控工作，推动疫
情防控关口前移。

据介绍，文化和旅游部本周发布第
5期《旅游热点防疫预报》指导疫情防控
工作，具体措施包括严格落实旅游景区

“限量、预约、错峰”要求，加强从业人员
健康监测和管理，严格实施跨省旅游经

营“熔断”机制，各级文化市场综合执法
机构持续加强监督检查等。

文化和旅游部市场管理司副司长
李晓勇提醒，清明假期将要出行的游客
朋友要密切关注国内疫情动态和中高
风险地区变化情况，不要前往中高风险
地区旅游。旅游行程中要充分理解并自
觉遵守查验健康码、测温、规范戴口罩
等防控要求，勤洗手、勤通风，养成“一
米线”好习惯。出现咳嗽、发热等症状
时，应停止游览并及时就医。

文化和旅游部：

清明假期不要前往中高风险地区旅游

相关新闻

国际疫情

美国新冠确诊病例超8000万
奥密克戎BA.2亚型或引起新激增

据新华社 在 3月 30 日举行的上海市新冠肺
炎疫情防控新闻发布会上，上海市卫健委表示，截
至 30日 10时，上海已在浦东、浦南及毗邻区域共完
成 910万人的核酸检测，在浦西区域的非重点区域
开展抗原筛查，共筛查 1087万人，均发现一定数量
的检测结果异常人员。

上海市卫健委一级巡视员吴乾渝介绍，从 3月
28日 5时起，上海对黄浦江以东、以南及毗邻区域
实施封控，开展核酸筛查。其间，共组织采样人员约
1.7 万人、设置临时采样点 6300 个，全天候开展检
测。30 日，黄浦江以东、以南及毗邻区域还将实施
第二次核酸筛查。

封 控 期 间 ，确 有 应 急 就 医 等 紧 急 需 求 的 市
民，可联系所在居（村）委会、街镇或家庭医生给
予协助。

近日，上海每日新增感染者持续高位。目前，上
海市、区两级已启用一批集中隔离收治场所，另有
多个大型场馆在改建中。吴乾渝表示，在场馆选址
时就已进行综合评估，按要求与居民区保持一定距
离，同时将按照标准做好医疗废弃物、污水处理以
及场馆消杀。

又讯 3月 29日 0时至 24时，上海新增本土确
诊病例 326例，本土无症状感染者 5656例，其中 18
例确诊病例为此前无症状感染者转归，17例确诊病
例和 5131例无症状感染者在隔离管控中发现，其余
在相关风险人群排查中发现。

上海已完成910万人新一轮核酸检测
发现一定数量的检测结果异常人员

据新华社上海3月 30日电 28日起，上海启动新
一轮切块式、网格化核酸筛查，涉及范围和面积超过以
往。分区分批封控期间，居民“菜篮子”如何稳住？沪上
的商贸企业等各方这样“接力跑”。

24小时，“不打烊”
3月28日凌晨，叮咚买菜位于浦东新区金亮路15000

平方米的蔬果大仓灯火通明，数百条加工线繁忙运转，24
小时不间断生产模式下，这里的吞吐量达到日均70万件。

24小时“不打烊”、全力以赴保供应，正在成为更多
商贸流通企业的日常。28日起，盒马再次上调居民生活
必需品的备货量，民生物资日均供货量超过 1800吨，消
毒、口罩等防疫用品也非常充足。

盒马方面介绍，27 日晚间上海宣布实行新一轮封
控后，盒马第一时间紧急召回了黄浦江以东、以南封控
区域的大部分员工，为这部分员工安排入住酒店或门
店内，“为了最大程度激活人力，现在，安保、厨师都上
场打包、拣货”。

叮咚买菜也介绍，针对新一轮封控，及时进行了弹
性员工的补充和调配，目前在浦东区域，包括共享运力
在内的一线弹性员工人数达到近千人。

“最后一公里”，有我！
疫情下，“最后一公里”运力不足是生鲜配送的难

点，记者采访了解到，不少企业已经从外地增派人手到
岗，守护“菜篮子”。

美团买菜介绍，继武汉员工前来上海支援后，来自
北京和广州的支援力量 28日晚间到达上海，29日开始
投入保供工作。浦东地区目前需求急速增加，美团买菜
大部分站点从早上 6点起就都处于超负荷运转状态，企

业在货源、骑手、分拣等工作人员上进行了调配，向封
控地区进行倾斜。

饿了么介绍，平台已联合了包括每日优鲜、大润发
在内的主要生鲜商户，全力增加运力配合，在浦东等封
控区域，集中优先保障商超、便利、买菜、送药等市民生
活急需的订单。饿了么还推出“保供专配小组”新模式
来处理大型商超订单，骑手 3 至 5 人为一小组，定点负
责一个超市，根据实时数据统一调度。上线 5天来，这一
模式已经覆盖 50多家门店，配送完成率相对原来的“点
对点”模式提升 20％。

集约配送、援沪蔬菜，定心丸来了！
一大波爱心蔬菜正在赶往上海！安徽六安、浙江富

阳、山东兰陵、江苏东台、云南昆明，一车车大白菜、春笋
等农产品从全国各地向上海进发，让上海市民更安心。

疫情下，还有不少商贸企业推出了配送到小区、再
由志愿者配送到家庭的“集单”服务。美团介绍，近期，
企业与徐汇区国资委“联手”，在部分重点封控区域上
线 30元的“暖心蔬菜包”，采用“包干到街”“包干到镇”
等形式，在 135 名社区生鲜保供志愿者的帮助下，尽力
覆盖所在区域家庭的买菜需求，24 日以来，完成超过
3000份采购订单。

截至目前，叮咚邻里团也已经覆盖浦东新区的 600
多个社区，每天提供不同的蔬菜、水果、肉禽蛋奶等搭配
套餐，通过次日达的形式，定点统一配送到小区自提点。

上海市疫情防控领导小组物资保障组组长、市商务
委主任顾军表示，上海不仅建立了专门服务保障队伍，
设立24小时服务保障热线，及时回应生活物资保障方面
的“急、难、愁”问题，还尽力实现让保供企业正常经营、让
保供车辆正常通行、让保供人员正常上岗。

稳住“菜篮子”沪上“接力跑”

3月 28日，上海市奉贤区西渡街道鸿宝一村（南区）的志愿者为居民送菜。新华社发

上海将针对十类重点场所
开展消毒专项行动

新华社上海 3 月 30 日电 记 者 从 30 日 举
行的上海市疫情防控工作新闻发布会上获悉，
上海将对十类重点场所进行系统性环境消毒。

上海市住房和城乡建设管理委员会副主任金晨
表示，公共环境消杀是当前疫情防控的一个重要环
节，也是实施“人—物—环境”同防，切断新冠肺炎病
毒传播途径的有效措施之一。即日起，上海市将开展
为期一个月的重点场所预防性消毒专项行动。

据了解，此次专项行动聚焦十类人群聚集的
重点场所开展系统性、整体性消杀：一是办公楼
宇，包括商业、办公、园区等；二是建筑工地，包括
工人宿舍、食堂、厕所等；三是公共场所，包括各
类公园、开放式绿地、公共厕所、公共空间各类城
市家具、座椅、护栏、亭、箱等；四是交通工具，包
括交通枢纽、公交站点、地铁、公交、出租车、火
车、飞机等；五是农贸市场；六是大型商场；七是
社区，包括住宅小区、集中租赁住房等；八是学
校，包括幼儿园、小学、初中、高中、大学、培训机
构等；九是养老机构；十是家庭。

金晨特别针对住宅小区的消毒工作做了说
明：“重点是要对楼梯扶手、门把手、门禁对讲器按
钮等，每天消杀 2 至 3 次。有关人员将使用消毒湿
巾或浸有消毒液的抹布擦拭，或常量喷雾器喷洒。
针对垃圾容器，责任部门每天也要开展一次清洁
消毒，使用浸有消毒液的抹布擦拭消毒，或常量喷
雾器喷洒消毒。”


